

**Lucrari de reparatie capitala a
constructiei adiacente, cu
amenajarea teritoriului, sediul
Procuraturii Cahul, Oficiul
Principal.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 536 415,29 Lei

Intocmit in prețuri curente 11.03.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	55,5000	44,100 43,200	2 447,550 2 397,600
2	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	36,0000	45,000 45,000	1 620,000 1 620,000
3	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	28,8000	126,330 72,000	3 638,304 2 073,600
4	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	134,9700	19,042 3,420	2 570,100 461,598

1	2	3	4	5	6	7
5	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	61,2700	19,762 4,140	1 210,821 253,662
6	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice , Beton C20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	3,2400	2 465,799 318,000	7 989,189 1 030,320
7	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg	14,4000	48,457 12,600	697,785 181,440
8		Tija filetata d12mm, 0,5n in set cu piulite si saibe	buc	24,0000	40,000 0,000	960,000 0,000
9	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	36,0000	40,000 27,000	1 440,000 972,000
10	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	5,2400	240,800 237,000	1 261,792 1 241,880
11	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	4,7600	1 438,144 233,400	6 845,564 1 110,984
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	27,6000	146,025 102,000	4 030,290 2 815,200
13	CF17B K=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu	m2	27,6000	67,260 31,200	1 856,376 861,120

1	2	3	4	5	6	7
		mortar Коэффициент к трудозатратам=4,0000 Коэффициент к материалам=4,0000 Коэффициент к машинам=4,0000				
14	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,9300	8 051,001 1 350,000	7 487,431 1 255,500
15	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	1,6200	8 693,800 1 445,400	14 083,956 2 341,548
16	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (folie anticondens) Material marunt=1,0300	m2	172,0500	30,600 15,000	5 264,729 2 580,750
17	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic)sipca de fixare 50*50 mm)	m3	0,5400	8 051,000 1 350,000	4 347,540 729,000
18	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. (Scinduri de rasinoase 125x25 mm 0,009 m3/m2)	m2	172,0500	71,608 17,700	12 320,228 3 045,288
19	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Se exclud: Tabla protejata anticoroziv, profil de etansare, caoam. (Tip, culoare de coordonat cu beneficiar) Material marunt=1,0500	m2	172,0500	230,400 69,000	39 640,322 11 871,450
20	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru Streasina tip LK 20, se exclud tabla, profil de etansare, coama) Material marunt=1,0500	m2	26,4000	230,400 69,000	6 082,560 1 821,600
21	CK26D apl	Pervazuri montate, aplicativ Dolie	m	56,0000	87,150 6,000	4 880,400 336,000
22	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (d=100mm, Culoarea de coordonat cu beneficiarul) Material marunt=1,0300	m	19,0000	241,810 18,000	4 594,390 342,000
23	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din	m	12,0000	231,600	2 779,200

1	2	3	4	5	6	7
		tabla protejata anticoroziv (d=100mm, Culoarea de coordonat cu beneficiarul) Material marunt=1,0200			21,000	252,000
24	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (pereti interiori, porti)	m2	83,6000	42,300 13,800	3 536,280 1 153,680
25	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	87,6000	17,400 16,200	1 524,240 1 419,120
26	RpCJ08C	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, sclivisite, executate cu mortar de ciment marca 100-T	m	59,3000	29,067 24,000	1 723,696 1 423,200
27	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	64,0000	142,075 102,000	9 092,800 6 528,000
28	RpCJ12C Kmat=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton armat sau caramida cu suprafete plane Kmateriale=2 Коэффициент к материалам=2,0000	m2	64,0000	88,968 69,000	5 693,920 4 416,000
29	RpCJ12A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru tencuieli sclivisite la tavane	m2	31,6000	160,075 120,000	5 058,370 3 792,000
30	RpCR01C	Zugraveli interioare sau exterioare ale peretilor si tavanelor, in doua straturi de lapte de var, executate pe tencuieli vechi	m2	287,8000	9,790 7,200	2 817,562 2 072,160
31	RpCJ26B	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var- ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si	m2	128,4000	77,845 40,800	9 995,303 5 238,720

1	2	3	4	5	6	7
		praf de piatra				
32	CK13A1	Usi si porti metalice glisante sau pliante in doua canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv (Porti 2800x2400 mm, cu usa incorporata 800x2000mm - 3 buc, termoizolate si captusite cu foi metalice din ambele parti)	m2	20,1600	1 561,150 299,400	31 472,785 6 035,904
33	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	26,2000	379,665 96,000	9 947,210 2 515,200
34	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	32,7500	33,775 8,580	1 106,147 280,992
35	TsC03G1	Incarcarea cu excavatorul a gunoiului de constructie in autovehicule	100 m3	0,6000	1 300,000 0,000	780,000 0,000
36	TsI50A10	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	106,1100	100,100 0,000	10 621,600 0,000
37	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	2,1830	1 172,800 541,800	2 560,223 1 182,750
38	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	32,7500	836,200 59,400	27 385,550 1 945,350
39	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C12/15	m	36,0000	164,655 18,000	5 927,580 648,000
40	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr 6 cm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	218,3000	299,755 62,640	65 436,517 13 674,312
41	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m	m3	6,7200	71,400 71,400	479,808 479,808

1	2	3	4	5	6	7
		sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				
42	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	0,3360	1 172,804 541,804	394,062 182,046
43	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3,3600	836,200 59,400	2 809,632 199,584
44	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	77,2800	17,265 1,800	1 334,240 139,104
45	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa..., Beton C20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	4,0320	2 428,276 264,000	9 790,810 1 064,448
		<i>Total</i>	Lei			347 536,862
		<i>Fondul social</i>	24 %			22 556,380
		<i>Transport</i>	4 %			9 020,357
		<i>Total</i>				379 113,599
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			37 911,360
		<i>Total</i>				417 024,959
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			12 510,749
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				429 535,708 93 984,918
		2. Lucrari de montare				
46	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Cutie pentru automate 2 module)	buc	4,0000	747,300 139,200	2 989,200 556,800

1	2	3	4	5	6	7
47	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,0500	m	48,0000	36,419 27,000	1 748,088 1 296,000
48	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp (Cablul din cupru BBГHГ-LS sec.3x1,5 mm2) Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,0300	m	56,0000	36,684 20,400	2 054,321 1 142,400
49	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp (Cablul din cupru BBГHГ-LS sec.3x2,5 mm2) Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,0300	m	48,0000	42,671 21,000	2 048,218 1 008,000
50	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	3,0000	81,025 16,200	243,075 48,600
51	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	3,0000	89,795 18,600	269,385 55,800
52	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N Se exclude: intrerupator, diblu din lemn, suruburi pentru lemn cu cap	buc	7,0000	43,275 43,200	302,925 302,400

1	2	3	4	5	6	7
		inecat crestat L 4 x 20 mm, alama				
53	pret furnizor	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 10A, 1P Clasa C BA47-29	buc	3,0000	30,000 0,000	90,000 0,000
54	pret furnizor	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 16A, 1P Clasa C BA47-29	buc	3,0000	30,000 0,000	90,000 0,000
55	pret furnizor	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 32A, 1P Clasa C BA47-29	buc	1,0000	95,000 0,000	95,000 0,000
56	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (Corp de iluminat LED incorporat IP20, 36 W incorporat 600x600)	buc	6,0000	413,020 56,400	2 478,120 338,400
		<i>Total</i>	Lei			12 408,332
		<i>Fondul social</i>	24 %			1 139,616
		<i>Transport</i>	4 %			286,069
		<i>Total</i>				13 834,017
		<i>Cheltuieli de regie</i>	66 %			3 133,944
		<i>Total</i>				16 967,961
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			509,038
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				17 476,999 4 748,400

		Total	Lei	447 012,74
		TVA	20 %	89 402,55
		Total deviz: Inclusiv salariu		536 415,29 98 733,31

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
constructiei adiacente, cu
amenajarea teritoriului, sediul
Procuraturii Cahul, Oficiul
Principal.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 536 415,29 Lei

Intocmit in prețuri curente 11.03.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	9,2800	60,00	556,800
2.	7122050013400	Zidar	h-om	81,6676	60,00	4 900,056
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	265,2900	60,00	15 917,400
4.	7123010010200	Betonist	h-om	31,8420	60,00	1 910,520
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	13,2030	60,00	792,180
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	28,8000	60,00	1 728,000
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	49,5113	60,00	2 970,678
8.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	64,8891	60,00	3 893,346
9.	7129020012800	Pavator	h-om	227,4869	60,00	13 649,214
10.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	34,4100	60,00	2 064,600
11.	7136080025001	Montator	h-om	3,0240	60,00	181,440
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	69,8600	60,00	4 191,600
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	45,2760	60,00	2 716,560
14.	7212030022700	Sudor	h-om	3,8304	60,00	229,824
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	208,4850	60,00	12 509,100
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	69,5520	60,00	4 173,120
17.	7422010060100	Timplar	h-om	5,0400	60,00	302,400
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	70,8123	60,00	4 248,738
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	295,2834	60,00	17 717,004
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,4103	60,00	1 104,618
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	49,6020	60,00	2 976,120
		Total manopera				98 733,31

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	1,0044	400,00	401,760
2.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,6000	65,00	39,000
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,6800	55,00	37,400
4.	1019852	Vopsea	kg	0,1200	65,00	7,800
5.	1111000100024	Interrupator manual	buc	3,0300	55,00	166,650
6.	11110001000331-1	Cablu din cupru BBΓHT-LS sec.3x1,5 mm2	m	60,5640	15,00	908,460
7.	11110001000331-2	Cablu din cupru BBΓHT-LS sec.3x2,5 mm2	m	51,9120	20,00	1 038,240
8.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	4,2840	1 050,00	4 498,200

9.	1411122201752	Piatra sparta	m3	3,8640	550,00	2 125,200
10.	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	819,1920	3,00	2 457,576
11.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	37,6625	550,00	20 714,375
12.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1008	400,00	40,320
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,1300	400,00	2 452,000
14.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,0915	400,00	436,600
15.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	16,5908	40,00	663,632
16.	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	5,7560	33,00	189,948
17.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	33,5050	15,00	502,575
18.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,5772	5 500,00	8 674,600
19.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44$ mm calit II	m3	0,1764	5 500,00	970,200
20.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	1,3446	5 500,00	7 395,300
21.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0468	5 500,00	257,400
22.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0147	5 500,00	80,850
23.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	1,4643	5 500,00	8 053,650
24.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ mm calit a II a	m3	0,2592	5 500,00	1 425,600
25.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0024	5 500,00	13,200
26.	2010237318750	Distantieri	buc	78,1312	0,15	11,720
27.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0600	25 000,00	1 500,000
28.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,7440	225,00	842,400
29.	2051142950700	Dibluri	buc	18,0000	2,00	36,000
30.	2320187315789	Decofrol	kg	3,4560	44,00	152,064
31.	23203226000361	Gudron	kg	3,7926	35,00	132,741
32.	234234234	Tija filetata d12mm, 0,5m in set cu piulite si saibe	buc	24,0000	40,00	960,000
33.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,2909	54,00	15,709
34.	2413217300010	Cleme	buc	6,1200	45,00	275,400
35.	2413217300101	Clema de legatura	buc	2,7192	2,00	5,439
36.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	7,5999	25,00	189,998
37.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	13,1040	54,00	707,616
38.	2430226109307	Diluant decapant	kg	41,8000	45,00	1 881,000
39.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,2000	1,50	1,800
40.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	51,4080	6,00	308,448
41.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	7,5600	5,00	37,800
42.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	14,2800	8,00	114,240
43.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	51,1100	3,00	153,330
44.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	349,2800	3,00	1 047,840
45.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 058,3880	3,00	6 175,164
46.	26511221004022	Ciment M-400	kg	149,6544	3,00	448,963
47.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 763,1200	3,00	17 289,360
48.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	86,3400	4,00	345,360
49.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1027	3 000,00	308,100

50.	2652102100737	Var hidratat	kg	47,6476	4,00	190,590
51.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,6450	4,00	2,580
52.	2661112800655-6	Placi din beton, pentru trotuare gr 6 cm	m2	221,5745	145,00	32 128,303
53.	2663102100000-20	Beton C20	m3	7,6154	2 000,00	15 230,800
54.	2663102100001-12	Beton C12/15	m3	1,7280	1 500,00	2 592,000
55.	2664102100000	Mortar	m3	0,6624	1 500,00	993,600
56.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,7704	0,00	0,000
57.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,7704	0,00	0,000
58.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,9027	0,00	0,000
59.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	36,1800	70,00	2 532,600
60.	2666122800555	Element de inchidere	buc	3,9140	45,00	176,130
61.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	14,3900	6,00	86,340
62.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	7,6071	35,00	266,248
63.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	203,7932	12,00	2 445,518
64.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	239,6284	130,00	31 151,692
65.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	8,3349	65,00	541,768
66.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	12,8520	100,00	1 285,200
67.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	20,5485	90,00	1 849,365
68.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	7,0956	15,00	106,434
69.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	63,1881	15,00	947,821
70.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	138,3442	15,00	2 075,163
71.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,4400	18,00	25,920
72.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,7352	18,00	49,234
73.	27431235490271	Dolie	m	56,0000	75,00	4 200,000
74.	2746167335100	Priza	buc	3,0600	55,00	168,300
75.	2811236309900	Confectii metalice	kg	15,1258	25,00	378,145
76.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	14,4000	25,00	360,000
77.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	6,0000	9,00	54,000
78.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	7,5600	9,00	68,040
79.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	20,1600	1 200,00	24 192,000
80.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	66,5580	25,00	1 663,950
81.	2873122004100	Plase sudate	kg	78,0528	15,00	1 170,792
82.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	21,3660	33,00	705,078
83.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,1454	65,00	9,451
84.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2,7216	65,00	176,904
85.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	8,6400	5,00	43,200
86.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	11,0250	55,00	606,375
87.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	336,0000	1,00	336,000
88.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	3,0600	85,00	260,100
89.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	12,0000	1,00	12,000
90.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	6,0000	1,00	6,000
91.	2874115837745	Suruburi	buc	195,7000	1,00	195,700
92.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	8,6400	0,50	4,320
93.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,1440	55,00	7,920
94.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	16,0740	33,00	530,442
95.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	5,0170	45,00	225,765
96.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	3,9140	85,00	332,690
97.	28752740000502	Cot burlan	buc	6,1200	45,00	275,400

98.	2875274000503	Cot de capat	buc	3,0600	45,00	137,700
99.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	7,5600	5,00	37,800
100.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	3,0600	50,00	153,000
101.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	3,9140	95,00	371,830
102.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	6,0000	350,00	2 100,000
103.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	27,3980	45,00	1 232,910
104.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,8640	25,00	21,600
105.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1 875,3525	0,10	187,535
106.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	2 126,5380	0,10	212,654
107.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,3660	45,00	196,470
108.	345345-1	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 10A, 1P Clasa C BA47-29	buc	3,0000	30,00	90,000
109.	345345-2	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 16A, 1P Clasa C BA47-29	buc	3,0000	30,00	90,000
110.	345345-3	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 32A, 1P Clasa C BA47-29	buc	1,0000	95,00	95,000
111.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,4432	3,00	16,330
112.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,5190	15,00	37,785
113.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,3699	15,00	125,549
114.	4100126202818	Apa	m3	4,2398	15,00	63,597
115.	654654	Cutie pentru automate 2 module	buc	4,0000	85,00	340,000
		Total materiale de constructii				232 660,67

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4000	220,00	88,000
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,0800	65,00	200,200
3.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	20,3050	200,00	4 061,000
4.	2410520006700	Automacara	h-ut	1,0080	220,00	221,760
5.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,4635	220,00	101,970
6.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	15,1662	220,00	3 336,564
7.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,5831	240,00	1 819,944
8.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,1715	25,00	104,287
9.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,9860	45,00	89,370
10.	2922140007000	Macara	h-ut	3,2711	25,00	81,777
11.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель)	h-ut	0,3381	45,00	15,215

		электрическая)				
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,1453	15,00	272,178
13.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2831	650,00	834,015
14.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	3,5266	440,00	1 551,704
15.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,5600	500,00	780,000
16.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,4520	550,00	248,600
17.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,3632	45,00	196,344
18.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	20,3050	150,00	3 045,750
19.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,2832	45,00	12,744
20.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,6308	45,00	28,386
21.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,8928	45,00	40,176
22.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,4520	150,00	67,800
23.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	1,1979	45,00	53,906
24.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,1520	95,00	109,440
25.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,5840	220,00	348,480
26.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	19,3120	550,00	10 621,600
27.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4000	550,00	220,000
		Total utilaje de constructii				28 551,23

Total	Lei	447 012,74
TVA	20 %	89 402,55

Total deviz: 536 415,29

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a
construcției adiacente, cu amenajarea
teritoriului, sediul Procuraturii Cahul, Oficiul
Principal.**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			44,100 43,200
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	60,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	60,00	21,60
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	45,00	0,90
2	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			45,000 45,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	60,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	60,00	39,00
3	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			126,330 72,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	60,00	60,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,27
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	33,00	0,82
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	225,00	29,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 500,00	5,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 500,00	5,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	44,00	5,28
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	220,00	4,40
4	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,042 3,420
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	60,00	3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,37
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,15	0,04
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	25,00	0,03
5	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,762 4,140
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	60,00	3,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	60,00	0,24
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,37
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,15	0,04
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	25,00	0,03
6	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf.	m3			2 465,799

1	2	3	4	5	6	7
		art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice , Beton C20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300				318,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	60,00	291,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	60,00	27,00
	2663102100000-20	Beton C20	m3	1,0250	2 000,00	2 111,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	15,00	2,32
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	25,00	7,00
7	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg			48,457 12,600
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	60,00	12,60
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	25,00	26,26
	2412126100010	Minui de plumb	kg	0,0200	54,00	1,09
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	65,00	0,66
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	95,00	7,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	25,00	0,25
8		Tija filetata d12mm, 0,5n in set cu piulite si saibe	buc			40,000 0,000
	234234234	Tija filetata d12mm, 0,5m in set cu piulite si saibe	buc	1,0000	40,00	40,00
9	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			40,000 27,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	60,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	25,00	10,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	5 500,00	2,75
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	25,00	0,25
10	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			240,800 237,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	60,00	210,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	25,00	2,00
11	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 438,144 233,400
	7122050013400	Zidar	h-om	3,2600	60,00	195,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	60,00	37,80
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 050,00	945,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	8,00	24,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	10,0100	4,00	40,04
	00000052	Nisip	m3	0,2110	400,00	84,40
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	3,00	94,32
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5 500,00	2,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1520	15,00	2,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	25,00	9,25
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	45,00	2,68
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			146,025 102,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,00	31,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	400,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,36
13	CF17B K=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti,	m2			67,260

1	2	3	4	5	6	7
		executat cu mortar Коэффициент к трудозатратам=4,0000 Коэффициент к материалам=4,0000 Коэффициент к машинам=4,0000				31,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	60,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	7,20
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 500,00	36,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,06
14	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			8 051,001 1 350,000
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	60,00	1 215,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	60,00	135,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	55,00	412,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 500,00	55,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 500,00	5 115,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44мм calit II	m3	0,1200	5 500,00	660,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,00	85,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	25,00	75,25
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	35,00	90,30
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	33,00	99,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	35,00	50,75
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	220,00	33,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	45,00	14,85
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	45,00	10,35
15	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			8 693,800 1 445,400
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	60,00	1 300,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	60,00	144,60
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75мм calit a II a	m3	0,1600	5 500,00	880,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	5 500,00	330,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	5 500,00	4 565,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	33,00	237,60
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	15,00	65,70
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	35,00	118,30
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	25,00	49,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	25,00	950,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	220,00	33,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	45,00	19,80
16	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (folie anticondens)	m2			30,600 15,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	60,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	12,00	14,21
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
17	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic)sipca de fixare 50*50 mm)	m3			8 051,000 1 350,000
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	60,00	1 215,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	60,00	135,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	55,00	412,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 500,00	55,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 500,00	5 115,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44мм calit II	m3	0,1200	5 500,00	660,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,00	85,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	25,00	75,25
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	35,00	90,30

1	2	3	4	5	6	7
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	33,00	99,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	35,00	50,75
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	220,00	33,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	45,00	14,85
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	45,00	10,35
18	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. (Scinduri de rasinoase 125x25 mm 0,009 m3/m2)	m2			71,608 17,700
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	60,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,00	4,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0090	5 500,00	49,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	33,00	3,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
19	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Se exclude: Tabla protejata anticoroziv, profil de etansare, caoam. (Tip, culoare de coordonat cu beneficiar) Material marunt=1,0500	m2			230,400 69,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	60,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	130,00	156,98
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,10	0,94
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	65,00	2,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
20	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru Streasina tip LK 20, se exclude tabla, profil de etansare, coama) Material marunt=1,0500	m2			230,400 69,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	60,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	130,00	156,97
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,10	0,95
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	65,00	2,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
21	CK26D apl	Pervazuri montate, aplicativ Dolie	m			87,150 6,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	60,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	27431235490271	Dolie	m	1,0000	75,00	75,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
22	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (d=100mm, Culoarea de coordonat cu beneficiarul) Material marunt=1,0300	m			241,810 18,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	90,00	97,33
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	45,00	64,89
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	45,00	9,27
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	45,00	4,63
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	95,00	19,57
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	85,00	17,51
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
23	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (d=100mm, Culoarea de coordonat cu beneficiarul) Material marunt=1,0200	m			231,600 21,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	100,00	107,10
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	45,00	22,95
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	50,00	12,75
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	45,00	22,95
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	85,00	21,68
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	45,00	11,47
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	45,00	11,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
24	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu	m2			42,300

1	2	3	4	5	6	7
		decapant (pereti interiori, porti)				13,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	45,00	22,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	15,00	6,00
25	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,400 16,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,00	0,45
26	RpCJ08C	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, sclivisite, executate cu mortar de ciment marca 100-T	m			29,067 24,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	60,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	3,00	3,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0034	400,00	1,36
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	45,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,02
27	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			142,075 102,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	60,00	79,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	60,00	22,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	3,00	28,71
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	400,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,10
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	25,00	0,10
28	RpCJ12C Kmat=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton armat sau caramida cu suprafete plane Kmateriale=2 Коэффициент к материалам=2,0000	m2			88,968 69,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9700	60,00	58,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3900	3,00	14,34
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0068	400,00	5,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,06
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0020	45,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	25,00	0,04
29	RpCJ12A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru tencuieli sclivisite la tavane	m2			160,075 120,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6300	60,00	97,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	60,00	22,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	3,00	28,71
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	400,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,10
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	25,00	0,10
30	RpCR01C	Zugraveli interioare sau exterioare ale peretilor si tavanelor, in doua straturi de lapte de var, executate pe tencuieli vechi	m2			9,790 7,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0800	60,00	4,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0400	60,00	2,40
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	4,00	1,20
	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,0200	33,00	0,66
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	6,00	0,30
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
31	RpCJ26B	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100- T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si praf de piatra	m2			77,845 40,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3800	60,00	22,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	3,00	10,50
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 000,00	2,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	400,00	4,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	15,00	0,06
	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	6,3800	3,00	19,14
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0025	45,00	0,11
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	25,00	0,04
32	CK13A1	Usi si porti metalice glisante sau pliante in doua canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv (Porti 2800x2400 mm, cu usa incorporata 800x2000mm - 3 buc, termoizolate si captusite cu foi metalice din ambele parti)	m2			1 561,150 299,400
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	60,00	11,40
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,4500	60,00	207,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	60,00	72,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	60,00	9,00
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	400,00	2,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	3,00	4,05
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	3,00	0,81
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	65,00	8,78
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6500	54,00	35,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	220,00	11,00
33	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			379,665 96,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	60,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	650,00	12,41
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	150,00	116,25
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	200,00	155,00
34	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			33,775 8,580
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	60,00	8,58
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	650,00	15,53
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	550,00	7,59
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	150,00	2,07
35	TsC03G1	Incarcarea cu excavatorul a gunoiului de constructie in autovehicule	100 m3			1 300,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	500,00	1 300,00
36	TsI50A10	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			100,100 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	550,00	100,10
37	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 172,800 541,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	60,00	541,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	440,00	616,00
38	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			836,200 59,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	550,00	632,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	240,00	50,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	220,00	92,40
39	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C12/15	m			164,655 18,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2663102100001-12	Beton C12/15	m3	0,0480	1 500,00	72,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	3,00	3,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	400,00	1,20
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	70,00	70,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04
40	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr 6 cm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			299,755 62,640
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	60,00	60,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	60,00	1,90
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3,00	4,80
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	3,00	79,20
	2661112800655-6	Placi din beton, pentru trotuare gr 6 cm	m2	1,0150	145,00	147,18
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	400,00	2,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	40,00	3,04
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90
41	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			71,400 71,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	60,00	71,40
42	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 172,804 541,804
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	60,00	541,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	440,00	616,00
43	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			836,200 59,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	550,00	632,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	240,00	50,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	220,00	92,40
44	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			17,265 1,800
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	15,00	15,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,15	0,05
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	25,00	0,02
45	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa..., Beton C20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie,	m3			2 428,276 264,000

1	2	3	4	5	6	7
		scoabe)=1,0150				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	60,00	240,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2663102100000-20	Beton C20	m3	1,0250	2 000,00	2 080,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	220,00	55,00
		2. Lucrari de montare				
46	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Cutie pentru automate 2 module)	buc			747,300 139,200
	1	Muncitor	h-om	2,3200	60,00	139,20
	654654	Cutie pentru automate 2 module	buc	1,0000	85,00	85,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	65,00	9,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	55,00	9,35
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	65,00	1,95
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	25 000,00	375,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	220,00	22,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	65,00	50,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	550,00	55,00
47	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,0500	m			36,419 27,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4500	60,00	27,00
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	6,00	6,43
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,1500	5,00	0,79
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	5,00	0,79
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	9,00	1,42
48	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp (Cablul din cupru BBΓHr-LS sec.3x1,5 mm2) Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,0300	m			36,684 20,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	60,00	20,40
	11110001000331-1	Cablul din cupru BBΓHr-LS sec.3x1,5 mm2	m	1,0500	15,00	16,22
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	2,00	0,06
49	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp (Cablul din cupru BBΓHr-LS sec.3x2,5 mm2) Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,0300	m			42,671 21,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	60,00	21,00
	11110001000331-2	Cablul din cupru BBΓHr-LS sec.3x2,5 mm2	m	1,0500	20,00	21,63
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	2,00	0,04
50	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			81,025 16,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	60,00	16,20
	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,0100	55,00	55,55
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	9,00	9,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
51	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			89,795 18,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	60,00	18,60
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	55,00	56,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	9,00	9,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
52	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N Se exclude: intrerupator, diblu din lemn, suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc			43,275 43,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	60,00	43,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
53	pret furnizor	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 10A, 1P Clasa C BA47-29	buc			30,000 0,000
	345345-1	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 10A, 1P Clasa C BA47-29	buc	1,0000	30,00	30,00
54	pret furnizor	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 16A, 1P Clasa C BA47-29	buc			30,000 0,000
	345345-2	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 16A, 1P Clasa C BA47-29	buc	1,0000	30,00	30,00
55	pret furnizor	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 32A, 1P Clasa C BA47-29	buc			95,000 0,000
	345345-3	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 32A, 1P Clasa C BA47-29	buc	1,0000	95,00	95,00
56	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (Corp de iluminat LED incorporat IP20, 36 W incorporat 600x600)	buc			413,020 56,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	60,00	56,40
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	350,00	350,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	4,00	0,32
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.